<sup>86</sup> Cf. Institutio Generalis Missalis Romani, n. 34.

<sup>87</sup> Cf. *ibid.*, n. 96.

<sup>88</sup> Cf. *ibid.*, nn. 47, 61, 132; SCSCD, Instr. *Inaestimabile donum*, 3 aprilis 1980, n. 3: AAS 72 (1980) 334.

<sup>89</sup> Institutio Generalis Missalis Romani, n. 66.

<sup>90</sup> Cf. Paulus VI, Litt. Apost. *Ministeria quaedam*, 15 augusti 1972, n. V: AAS 64 (1972) 532.

<sup>91</sup> Cf. SCSCD, Instr. *Inaestimabile donum*, 3 aprilis 1980, nn. 2 et 18: AAS 72 (1980) 334; cf. etiam SCCD, Directorium de Missis cum pueris, 1 novembris 1973, nn. 22, 24, 27: AAS 66 (1974) 43.

<sup>92</sup> Cf. Institutio Generalis Missalis Romani, nn. 47, 66, 151; cf. etiam Consilium ad exsequendam Constitutionem de sacra Liturgia, *De oratione communi seu fidelium*, (Città del Vaticano 1966) n. 8.

tale ministerium exercentes, etsi institutionem non receperunt, revera apti sint et sedulo praeparati». <sup>93</sup>

Quae praeparatio in primis spiritalis esse debet, sed necessaria est praeparatio quae technica vocatur. Praeparatio spiritalis supponit saltem duplicem institutionem biblicam et liturgicam. Institutio biblica extendere debet ut lectores possint lectiones in proprio contextu comprehendere, et centrum nuntii revelati lumine fidei intellegere. Liturgica institutio lectoribus praebere debet facultatem aliquam percipiendi sensum et structuram liturgiae verbi ac rationes connexionis inter verbi liturgiam et liturgiam eucharisticam. Praeparatio technica lectores aptiores in dies reddere debet ad artem coram populo legendi sive viva voce, sive ope instrumentorum recentium ad vocem amplificandam.

- 4112 [XXIX] (56) Psalmistae, seu cantoris psalmi, est cantare modo responsoriali vel directo psalmum vel aliud canticum biblicum, graduale et 'Alleluia', vel alium cantum qui inter lectiones inveniuntur. 'Alleluia' et versum, ipse, pro opportunitate, inchoare potest. <sup>94</sup>

Ad hoc munus psalmistae implendum multum expedit habere in unaquaque communitate ecclesiali laicos et arte psallendi et facultate verba recte pronuntiandi ac dicendi praeditos. Quae supra dicta sunt de lectorum formatione valent etiam pro cantoribus psalmi.

- 4113 (57) Etiam commentator coetui fidelium proponens ex apto loco explanationes et admonitiones oportunas, claras, sobrietate perspicuas, admissim praeparatas, de more scriptas et a celebrante antea approbatas, verum ministerium liturgicum exercet. <sup>95</sup>

## PARS ALTERA. DE STRUCTURA ORDINIS LECTIONUM MISSAE

### Caput IV. DE LECTIONUM MISSAE ORDINATIONE GENERALI

#### 1. De fine pastoralis Ordinis lectionum Missae

- 4114 [XXX] (58) Ordo lectionum, quem Missalis Romani Lectionarium praebet, ex ipsa mente Concilii Vaticani II, confectus est imprimis ad finem pastorem. Ad quem attingendum non solum principia quibus novus Ordo innitur, sed ipsi quoque elenchi textuum qui infra ponuntur, iterum iterumque excussa et perpolita sunt cooperantibus ex toto orbe terrarum permultis viris in re exegetica, liturgica, catechetica et pastoralis peritis. Ordo est fructus huius communis laboris. Spes est fore ut diuturna lectio et explanatio sacrae Scripturae populo christiano in celebratione eucharistica ex Ordine lectionum facienda, magna cum efficacia conferat ad finem obtinendum a Concilio Vaticano II iterum atque iterum propositum. <sup>96</sup>

<sup>93</sup> Institutio Generalis Missalis Romani, n. 66.

<sup>94</sup> Cf. *ibid.*, nn. 37a et 67.

<sup>95</sup> Cf. *ibid.*, n. 68.

<sup>96</sup> Cf. v.g. Paulus VI, Const. Apost. *Missale Romanum*: «Quae sane omnia hoc modo ordinata sunt, ut magis ac magis in christifidelibus ea verbi Dei fames exstimuletur, qua, Spi-

(59) Hac in instauratione visum est unicum Ordinem lectionum componere ac conficere, locupletem refertumque, maxime consentaneum Concilii Vaticani II voluntati et praeceptis,<sup>97</sup> at simul qui pro sua forma ad quaedam postulata et usum Ecclesiarum particularium coetuumque celebrantium accommodaretur. Hac ratione, qui operi instaurationis incumbere curaverunt tutelam traditionis liturgicae ritus Romani, plurimi aestimantes vim omnium formarum selectionis, dispositionis ac usus lectionum biblicarum in aliis familiis liturgicis et quibusdam Ecclesiis parti[XXXI]cularibus, utentes iis quae experimento comprobata erant, at simul nitentes quosdam defectus, qui in praecedenti forma traditionis aderant, vitare. 4115

(60) Praesens igitur Ordo lectionum Missae est lectionum biblicarum dispositio, quae christifidelibus praebet cognitionem universi Dei verbi, iuxta congruentem enodationem. Toto anno liturgico, sed praecipue temporibus Paschae, Quadragesimae et Adventus, lectionum selectio et ordo eo tendunt ut christifideles gradatim fidem, quam profitentur, et salutis historiam profundius agnoscant.<sup>98</sup> Hac ratione Ordo lectionum necessitatibus ac studiis populi christiani respondet. 4116

(61) Quamvis autem actio liturgica ex se non sit forma aliqua catecheseos, rationem tamen didacticam continet quae etiam in Missalis Romani Lectionario exprimitur,<sup>99</sup> ita ut iure haberi possit paedagogicum instrumentum ad catechesim fovendam. 4117